Środki pieniężne 286 2 88 1 232
Razem 353 2 88 1 506

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 92 - - 376
Razem 92 - - 376

Ekspozycja na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2011 roku

 (dane w tys.) EUR USD NOK
Razem po

przeliczeniu na PLN

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 13 - - 51
Środki pieniężne 94 24 88 556
Razem 107 24 88 607

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 344 - - 1 521
Razem 344 - - 1 521

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe wg stanu na 31 grudnia 2012 roku

(dane w tys. zł) Wzrost kursu
Wpływ łączny na
zysk przed
opodatkowaniem

Spadek kursu
Wpływ łączny na zysk
przed opodatkowaniem

EUR/PLN 15% 160 15% -160
USD/PLN 15% 1 15% -1

NOK/PLN 15%   7 15% -7

wpływ łączny 168   -168

PROCHEM S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
Sprawozdawczości Finansowej na dzień i za okres kończący się 31grudnia 2012 roku

54

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe wg stanu na 31 grudnia 2011 roku

(dane w tys. zł) Wzrost kursu
Wpływ łączny na
zysk przed
opodatkowaniem

Spadek kursu
Wpływ łączny na zysk
przed opodatkowaniem

EUR/PLN 15% -157 15% 157
USD/PLN 15%   12 15% -12
NOK 15%   7 15%  -7

wpływ łączny   -138   138

Ekspozycja na ryzyko walutowe przychodów i kosztów w okresie sprawozdawczym

Przychody i koszty spółki Prochem S.A. wyrażone są głównie w walucie polskiej. Przychody w
walucie obcej uzyskane w walucie  w latach 2012 i 2011 przedstawiały się następująco:

waluta przychody

Średni kurs dla
sprzedaży

koszty
Średni kurs dla

zakupów

(dane w tys.) 2012 r. 2011 r. 2012r. 2011 r. 2012 r. 2011 r. 2012 r. 2011 r.

EUR 2 230 3 170 4,2211 4,2656   1 243 2 374  4,1964 4,1317

USD   -   -   -   -   5 5 3 2094 2,9984

Główna walutą obcą w okresie sprawozdawczym było EUR.